
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0511                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2019                                                    PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 053/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 027/2019 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço, no dia 22 de Abril de 2019 

às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, 
visando a contratação de empresa para prestação dos serviços de 
sonorização e divulgação volante, atendendo as Secretarias Municipais e 
Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, de acordo com as demandas 
dos órgãos requisitantes; em conformidade com o Edital e Termo de 
Referência onde constam os quantitativos e demais especificações do 
objeto; de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 
Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS ou através do e-mail: 
licitajatei2017@gmail.com ou Fone (67) 3465 - 1133. 
 

Jateí/MS, 03 de Abril de 2019. 
 

Diego Araújo de Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E IMPACTO MS –ME E3 Gráfica e Editora 
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de serviços de 
assinatura anual de revista para atender a Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0019.2041 – Manutenção do Gabinete 
do Prefeito. 04.122.0019.2044 – Manutenção da Sec. Municipal de 
Administração. 04.122.0019.2046 – Manutenção da Sec. de Educação, 
Cultura, Esp. e Lazer. 04.122.0019.2047 – Manutenção da Sec. de Desenv. 
Rural, Meio Ambiente e Turismo. 04.122.0019.2045 – Prog. de Atividade do 
FMS – Atenção básica. 
10.301.0007.2009 – Manut. do Conselho Mun. dos Diretores da Criança e 
Adolescente. 08.122.0019.2043 – Manutenção das Atividades do FMAS.  
3390.30.46.00.00 – Material Bibliográfico não imobilizado.  
VALOR DA CONTRATAÇÃO (TOTAL): R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta 
reais). 

PRAZO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
ASSINAM: Eraldo Jorge Leite – pela contratante. 
Eliane Misleyne de Souza – pela contratada. 
FORO: Fátima do Sul/MS. 
DATA: 28/03/2019. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0511                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2019                                                     PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 019/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 033/2019 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e COMERCIAL GALIPHE EIRELE 
– ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Material de 
Expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais e 
programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com entrega fracionada, 
de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com o 
Edital e Termos de Referência, onde constam as demais especificações do 
objeto. 
VALOR: R$ 15.610,09 (quinze mil seiscentos e dez reais e nove centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0032 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E 
LAZER 

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE.EDUC.CULT.ESP.E 
LAZER 

059 RED 

12.361.0009.2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

063 RED 

12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

076 RED 

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

095 RED 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0109 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.012 SECRETARIA MUN.DESENV. RURAL MEIO AMBIENT E 
TURISMO 

04.122.0019.2045 MANUT DA SECRET DE DESENV RURAL, MEIO AMBIE. E 
TURISMO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0147 RED 

1.00.000 FONTE 

 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0019.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0162 RED 

1.02.000 FONTE 

 
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0193 RED 

1.00.000 FONTE 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 02 de abril de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; por Evelin Fernanda 
Galiphe da Silva, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes 
no contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 020/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 035/2019 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e MALLONE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Aviamentos e 
Armarinhos, para atender as necessidades das secretarias municipais e 

programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com entrega fracionada, 
de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, em conformidade com o 
Edital e Termos de Referência, onde constam as demais especificações do 
objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 14.900,00 (quatorze mil e 
novecentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0032 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E 
LAZER 

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE.EDUC.CULT.ESP.E 
LAZER 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

059 RED 

1.00.000 FONTE 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0019.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0162 RED 

1.02.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.122.0019.2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0138 RED 

1.00.000 FONTE 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 02 de abril de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Benjamim Barbosa, 
representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da RALF DA SILVA 
ROZAS – MEI – CENTRO ESPORTIVO KODOKAN, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob 
o nº. 27.378.571/0001-10, com sede na Rua Rio Brilhantes, nº 2073, CEP 
79730-000, em Glória de Dourados/MS, para prestação de serviço para aulas de 
Judô para crianças e adolescentes cadastradas nos serviços de convivência e 
comunidade local, com fundamento no inciso II, do artigo 24, da Lei Federal nº 
8.666/93 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 03 de Abril de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa E3 
GRÁFICA E EDITORA EIRELI – ME, CNPJ N° 22.851.708/0001-99 com endereço 
na Rua Chafica Fatuche Abussafi, n.145, Vila Nascente, na cidade de Campo 
Grande/MS, CEP 79.036-112, tel. (67) 3043-0044, para contratação para 
prestação de serviços de entrega de revistas de circulação a nível estadual com 
periodicidade mensal a serem entregues neste Município com o intuito de 
atender a necessidade de informações de veículos de mídia com grande 
relevância pública na forma do inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº. 
8.666/93, já que este dispositivo c/c com a alínea a do inciso II do artigo 23, 
com alteração de valor dada pelo Decreto Federal n° 9.412/2018, aduz que é 
dispensável a licitação para serviços de valor até R$ 17.600,00 e dos demais 
documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 26 de março de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0511                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2019                                                     PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 020/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 036/2019 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e SANTOS & FERRARI LTDA 
– ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de 
Aviamentos e Armarinhos, para atender as necessidades das secretarias 
municipais e programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, 
em conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 62.424,01 (sessenta e dois 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e um centavo). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0032 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E 
LAZER 

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE.EDUC.CULT.ESP.E 
LAZER 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

059 RED 

1.00.000 FONTE 

 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0019.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0162 RED 

1.02.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.122.0019.2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0138 RED 

1.00.000 FONTE 

 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 02 de abril de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Camila Ferrari 
Bezerra dos Santos, representante da Contratada; e, as testemunhas 
constantes no contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 019/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2019 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 034/2019 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e SANTOS & FERRARI LTDA 

– ME. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Material 

de Expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais e 

programas socias da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, com entrega 

fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, em 

conformidade com o Edital e Termos de Referência, onde constam as 

demais especificações do objeto. 

VALOR: R$ 186.939,06 (cento e oitenta e seis mil novecentos e trinta e 

nove reais e seis centavos). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 

conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2019 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0032 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E 
LAZER 

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE.EDUC.CULT.ESP.E 
LAZER 

059 RED 

12.361.0009.2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

063 RED 

12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

076 RED 

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

095 RED 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0109 RED 

1.00.000 FONTE 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.012 SECRETARIA MUN.DESENV. RURAL MEIO AMBIENT E 
TURISMO 

04.122.0019.2045 MANUT DA SECRET DE DESENV RURAL, MEIO AMBIE. E 
TURISMO 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0147 RED 

1.00.000 FONTE 

 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0019.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0162 RED 

1.02.000 FONTE 

 
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0193 RED 

1.00.000 FONTE 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019. 

FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 02 de abril de 2019. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; por Camila Ferrari 

Bezerra dos Santos, representante da Contratada; e, as testemunhas 

constantes no contrato. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2019 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado no dia 27/03/2019, às 08h00min na 

modalidade Pregão Presencial nº. 015/2019, Processo Administrativo nº. 

030/2019, que teve por objetivo receber propostas para a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de administração e 

gerenciamento de despesas de manutenção automotiva em geral a todas 

as Secretarias Municipais da Prefeitura de Jateí-MS, do tipo menor taxa 

administrativa, conforme Edital e demais documentos e especificações do 

Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento; em favor da empresa: 

S.H. Informática Ltda – CNPJ/MF 06.048.539/0001-05; que apresentou sua 

oferta no valor de -6,5 (seis vírgula cinco porcento negativo). Autorizo a 

lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 

seus efeitos legais. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 03 de Abril 
de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 


		2019-04-04T06:02:07-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




